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تازه های مطبوعات

رجانیوز خبرداد:سخنگوی وزارت دفاع گفت:  •
در ۶0درصــد تولید اقلام دفاعى و غیردفاعى از 
بخش خصوصى کمک مى گیریم،  2000 محصول 
دفاعى در وزارت دفاع  با کمک بخش خصوصى 

تولید مى شود.
جماران خبرداد: سیدمحمد خاتمى با بیان این  •

که دنیا پذیرفت که ایران یک قدرت است و اسرائیل 
فهمید در حدی نیست که بشود با این قدرت درگیر 
شد، گفت:اینک کشور با تهدیدهای جدی و چالش 
ها و بحران هایى روبه روست، مهم ترین تهدید وضع 
زندگى مردم و ناامیدی از آینده است،حاکمیت با 
این اقتصاد نابسامان و تورم و گرانى افسارگسیخته 
و افزایش بى رویه فقر، ... نباید فرصت ها را از دست 
بدهد و بهتر است این پیروزی را مستمسکى برای 
ارتباط عزتمندانه با جهان و آشتى ملى در داخل 
کشور قرار دهد و درصدد رفع نارضایتى های جامعه 
که اتفاقا در کاهش مشارکت در انتخابات اخیر بروز 

و ظهور پیدا کرد، باشد.
اعتمادآنلاین خبرداد:على ربیعى نوشت: شش  •

سال پیش همین روزها بود که ترامپ از برجام خارج 
شد. معتقدم خروج ترامپ از برجام   یک بدشانسى 
تاریخى برای ایران بود که بدون تردید تاثیراتى بر 
روندهای سیاست خارجى، امنیت و به ویژه اقتصاد 

و فقر در ایران گذاشته است.

ایران-وقتى به مفاد سند2030، مانند منع  •
تبعیض علیه کودکان نامشروع، مقابله با نقش زنان 
در خانواده یا پذیرش همجنس بازی، حتى میان 
کودکان نگاه شود، مى توان عمق فاجعه مستتر 
در این سند را دریافت؛ فاجعه ای که  اگر از تعبیر 
رئیس جمهور یا سعیدرضا عاملى استفاده کنیم، با 
استقلال سیاسى و استقلال فرهنگى و صبغه دینى 
ما سازگاری نداشت. در این صورت، همچنان یک 
سؤال باقى مى ماند: علت اصرار دولت گذشته برای 

اجرای این سند چه بود؟
ــى افــــراد و جــریــانــات  • ــرخ فرهیختگان -ب

حاضر در روزهــای منتهى به انتخابات دست به 
افشاگری هایى مى زنند که تا پیش از این حرفى 
درموردشان زده نشده بود. این اتفاق اما مى تواند 
از جهت های مختلفى دموکراسى را تهدید کند. 
مسئله مهم بازیگردانى گروه یا جریانى است که 
منبع این افشاگری ها هستند. این داده ها از کجا 
به دست این افشاگران مى رسد؟ مسئله مهم تر این 
است که چرا این جریانات موعد انتخابات را برای 

افشاگری انتخاب مى کنند.
جمهوری اسلامی -از مصاحبه با خبرنگاران  •

مستقل پرهیز مى کنید تا ناکامى ها را کامیابى 
جلوه دهید. از رئیس جمهور کــره جنوبى یاد 
بگیرید. متأسفانه ما به جای این که به ناتوانى ها و 
ناکامى های خود در حکمرانى و مدیریت جامعه 
اعتراف کنیم، از یک طــرف خــود را موفق ترین 
حکمرانان تاریخ مى دانیم و از طرف دیگر مشکلات 

و ناکامى ها را به گردن این و آن مى اندازیم.
هم میهن-در فضایى که اصــل قانون گذاری  •

بلاموضوع شده بحث بر سر سرمای حاکم بر انتخابات 
مجلس و این که مجلس برآمده از این نرخ مشارکت 
ــت، چندان وجاهت یا  چه مصوباتى خواهد داش
اولویت ندارد چراکه با گردن افراشته گفته مى شود: 
حاجت به قانون نیست و هر چه به جز قانون. حتى 
نیاز نیست بر سر این که قانون باید مصوبه مجلس 
دموکراتیک برآمده از اکثریت آرا باشد، بحث درگیرد 
وقتى اصل قانون گذاری بلاموضوع شده است و اگر 

نه به صورت مطلق که با نسبتى بالا.
دنیای اقتصاد -درحالى که بدهى خودروسازان  •

به فعالان صنعت قطعه از مرز ۶0همت گذر کرده 
است، حالا برخى منابع از ترافیک تردد مدیران 
ــاز بــه کشور چین بــرای خرید قطعه و  ــودروس خ
مشارکت در تولید خودرو خبر مى دهند.برخى منابع 
اذعان مى کنند که رفت وآمد مدیران شرکت های 
خودروساز بیشتر برای تامین قطعات چینى به نسبت 

ارزان تر از قطعه سازان داخلى است.

نگاه سوم

چهره ها

هفته نامه »خط حزب ا...« جزئیاتى از دیدار اخیر 
آقای »نیچروان بارزانى« رئیس اقلیم کردستان 
عراق با حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامى را که روز دوشنبه 1۷ اردیبهشت برگزار 
ــزارش، رهبر  شده بــود، منتشر کــرد. بنا بر این گ
انقلاب اسلامى در ایــن دیــدار ضمن تاکید بر 
نزدیکى رابطه مردم ایران با کردها، به آقای بارزانى 
گفتند:»ما، بین خودمان و جامعه کُــردی - چه 
در ایران، چه در عراق- از هر ملت دیگری نسبت 

نزدیک تری مى بینیم؛ آن ها جزو ما هستند.«

واکنش وزارت خارجه به طرح ضدایرانی 
پارلمان کانادا علیه سپاه پاسداران

 سخنگوی دستگاه دیپلماسى، طرح مجلس عوام 
کانادا در تروریستى اعــلام کــردن نیروی رسمى 
نظامى کشورمان را حرکتى نابخردانه و خصمانه و 
مغایر با موازین و اصول پذیرفته شده حقوق بین الملل 
از جمله برابری حاکمیت ها و مداخله نکردن در 
امور داخلى دولت ها و مصداق تعرض به حاکمیت 
و امنیت ملى ایران دانست  و آن را به شدت محکوم 
کرد. کنعانى افــزود: این حرکت غیرمسئولانه در 
امتداد مسیر اشتباهى است که نمایندگان پارلمان 
کانادا طى بیش از یک دهه اخیر تحت تاثیر رژیم 
صهیونیستى و در همنوایى با برخى گروهک های 
مطرود و فاقد جایگاه و ارزش در پیش گرفته اند.
کنعانى به نمایندگان پارلمان کانادا توصیه کرد 
جایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامى در ایران را 
مطالعه کنند تا با حقایق و واقعیت های لازم آشنا 
شوند. وی تصریح کــرد: سپاه پــاســداران انقلاب 
اسلامى، نهادی حاکمیتى برآمده از متن ملت 
بزرگ و مقتدر ایران و دارای هویت رسمى و قانونى 
منبعث از قانون اساسى جمهوری اسلامى ایران 
ــان نیرو های مسلح،  است که همگام با دیگر ارک

مسئولیت پاسداری از امنیت ملى و 
مرز های کشور و نیز کمک به امنیت 
و ثبات پایدار در منطقه از طریق 

مقابله با پدیده شوم تروریسم را 
برعهده دارد.

دستور فرزین برای بررسی چگونگی انتشار 
غیرقانونی اطلاعات مالی یک موسسه

رئیس کل بانک مرکزی در پى انتشار غیرقانونى 
اطلاعات مالى موسسه مصاف در فضای مجازی، 
ــودن ایــن اقــدام  ضمن تاکید بــر خــلاف قــانــون ب
نادرست از هر فــرد و جریانى، دستور پیگیری 
ــادر کرد  ــوری و بررسى ابعاد مختلف آن را ص ف
ــال اطلاعات مالى  و گفت: اگــر محرز شــود ارس
ایــن موسسه از طــرف شبکه بانکى بــوده باشد، 
با عاملان این اقــدام غیرقانونى شدیدا برخورد 
ــلاع از انتشار  خواهد شــد. فرزین به محض اط
با تشکیل  اطــلاعــات مالى موسسه  غیرقانونى 
جلسه ای فوری با حضور معاونان و مدیران مربوط 
و ضمن اطلاع به مدیران موسسه مصاف و تاکید بر 
این که صیانت و حفاظت از حساب ها، سپرده ها 
و تراکنش های بانکى افراد و موسسات، از وظایف 
اصلى بانک های عامل محسوب مى شود به معاونان 
فناوری های نوین، حقوقى و رئیس مرکز حراست 
دقیق  بررسى  ضمن  داد  دستور  مرکزی  بانک 
ابعاد فنى چگونگى دسترسى و انتشار غیرقانونى 
اطلاعات مالى این موسسه، گــزارش کاملى از 
این موضوع و افــراد ذیربط به قید فوریت تهیه و 
ارائه کنند. فرزین همچنین ضمن تاکید مجدد 
بر این که دسترسى غیرقانونى به تراکنش ها و 
اطلاعات مالى و بانکى افــراد و موسسات بدون 
دستور قضایى و انتشار آن در فضای مجازی، جرم 
محسوب مى شود، تصریح کرد: بر همین اساس، 
مدیران و مسئولان ذیربط باید فــورا تحقیقات، 
پیگیری ها و بررسى های لازم درقبال سناریو های 
مختلف و فنى این اقدام غیرقانونى را از موسسه 
مربوطه، افراد خاطى انتشار دهنده و حساب های 
این موسسه در بانک های عامل، انجام دهند و نتایج 
آن را ارائه کنند.رئیس کل بانک مرکزی تصریح 

کرد: با متخلفان این اقدام 
و  سمت  هر  در  غیرقانونى 
مقامى که باشند قطعا طبق 

برخورد  قانونى،  ضوابط 
قاطع صورت مى گیرد.

هادی محمدی – بامداد دیروز که نتایج انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامى در حوزه 
تهران هم اعلام شد، عملا کار انتخاب افراد برای 
کرسى های بهارستان به پایان رسید و از امروز 
رایزنى ها در مرحله اول برای فراکسیون سازی 
های جناحى در مجلس آینده آغاز شده و پس از آن 
نوبت تعیین ترکیب هیئت رئیسه مجلس دوازدهم 
است که البته با این وضعیت کار سخت و پرحاشیه 
ای خواهد بود. در گزارش پیش رو سعى کردیم 
هم از لحاظ گرایش منتخبان بهارستان فضای 
روشنى را ترسیم و هم برخى ویژگى ها و حواشى 
منتخبان مجلس دوازدهم را بررسى کنیم.از بالا 
و پایین کردن منتخبان ملت در دور اول و دور دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامى مى توان به یک 
اعداد حدودی درباره گرایش سیاسى آن ها پى 
برد و بر این اساس بررسى های خراسان نشان مى 
دهد در میان منتخبان مردم جناح حامى دولت 
شامل فهرست های شریان، امنا، صبح ایران 
)موسسه مصاف( و بخش های رادیکال جبهه 
پایداری توانسته اند  حدود 100کرسى را از آن 
خود کنند. دومین گروهى که مى توان گفت در 
مجلس آینده تعداد زیــادی را به خود اختصاص 
داده، ائتلاف نمایندگان نزدیک به محمد باقر 
قالیباف رئیس فعلى مجلس و بخش های معتدل 
تر جبهه پایداری با عنوان ائتلاف شورای انقلاب 
یا همان شانا هستند که ظاهرا حدود 90کرسى 
را به دست آورده اند. در این میان فهرست های 
شامل اصلاح طلبان و اعتدالیون طرفدار دولت 
قبل هم مى گویند حداقل ۶0کرسى را از آن خود 
کرده اند و 40کرسى باقى مانده به مستقلین و 
اقلیت های مذهبى رسیده که این ها هم برخى در 
سابقه خود اصولگرایى یا اصلاح طلبى یا حامى 
دولت قبل بودن را دارند اما الان مدعى مستقل 
بــودن هستند. با ایــن حــال در فضای پر ابهام و 
غیر شفاف سیاسى ایران خیلى نمى توان به این 
اعداد هم مطمئن بود، ساعتى بعد از اعلام نتایج 
ــم شورای  مرحله دوم انتخابات مجلس دوازده
اسلامى، غلامرضا نوری قزلجه از افزایش تعداد 
نمایندگان مستقل به عدد نزدیک به 100 خبر 
داد. غلامرضا نــوری قزلجه، نماینده منتخب 
مجلس دوازدهــم و رئیس فراکسیون مستقلین 
مجلس یازدهم  گفت: با اعلام نتایج نهایى مرحله 
دوم انتخابات مجلس دوازدهــم تعداد 13 نفر از 
نامزد های مشى مستقل به مجلس دوازدهم راه 
پیدا کردند و بدین ترتیب تعداد اعضای فراکسیون 
در شرف تأسیس نمایندگان مستقل به عدد 100 
نزدیک شد و امید ها برای شکل گیری مجلسى 
پویا که بتواند مطالبات مردم را دنبال کند، افزایش 
یافت.باز هم باید تاکید کنیم این اعداد حدودی 
بوده و به دلیل نبود شفافیت کامل در خط و ربط 
سیاسى برخى منتخبان، تا زمان تشکیل مجلس 
دوازدهــم و ایجاد فراکسیون های مشخص در 
مجلس آینده نمى توان اعداد قطعى را اعلام کرد 
ضمن این که برخى از منتخبان در دو یا سه فهرست 
حضور داشتند و باید دید بعد از رفتن زیر یک سقف 

در بهارستان به کدام سمت میل پیدا مى کنند.

ــدی حاضرین در دور دوم 	  افزایش 7 درص
انتخابات  یا مشارکت 8 درصدی مردم تهران

امــا در حالى که بسیاری از ناظرین سیاسى، 
مشارکت در دور دوم انتخابات مجلس را کم 
توصیف کرده و حتى بسیار پایین تر از دور اول 
مى دانند، احمد وحیدی وزیر کشور با حضور در 
نشست خبری پس از انتخابات با ابراز رضایت از 
نحوه برگزاری دور دوم انتخابات گفت: مشارکت 
در مجموع ۶یا ۷درصــد از انتخابات مشابه دور 
دوم در مجلس قبل بالاتر بوده است.به نظر مى 
رسد وزیــر کشور از معدود رضایتمندان از این 
انتخابات به لحاظ میزان مشارکت باشد چراکه 
وی در توییتى حاشیه ساز نیز این حضور مردم را 
»حماسه« توصیف کرده بود، اصطلاحى که بیشتر 
با اغراق زیادی به کار برده شده و باعث واکنش 
کــاربــران توییتر در زیــر همین پست شــد. حتى 
افرادی همچون حسام الدین آشنا مشاور رسانه 
ای دولت روحانى و آذری جهرمى وزیر ارتباطات 
دولت قبل نیز این توصیف از این انتخابات را زیر 
سوال بردند. با این حال محسن اسلامى رئیس 

ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران حاضر در 
ستاد انتخابات کشور، اظهار کرد: در حوزه انتخابیه 
تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس که با 
1۶ کرسى خالى بیشترین جای خالى بهارستان 
در دور دوم را شامل مى شد، تنها 552۶44 رأی 
صحیح اخذ شده در حالى که مجموع واجدین 
شرایط رای دادن در این حوزه انتخابیه بالغ بر 
۷میلیون و ۷00هزار نفر بودند. با این حال 1۶ 
کرسى خالى مجلس دوازدهــم   با رای مردم روز 
هفت خرداد روی صندلى های سبز مجلس کار 

خود را برای 4 سال آغاز خواهند کرد.

شباهت های دور دوم مجلس نهم با دوازدهم	 
  انتخابات مجلس دوازدهـــم از جهاتى شبیه 
انتخابات مجلس نهم اســت؛ یک رقابت درون 
جناحى. با ایــن تفاوت که میزان مشارکت در 
دور دوم ]شهر تهران[ تقریبا نصف شده است. 
فرهیختگان آنلاین نوشت: در دور دوم انتخابات 
مجلس نهم بیش از یک میلیون و 200 هزار 
آرای صحیح به صندوق ها ریخته شد که 2 برابر 
میزان فعلى است. گرایش سیاسى چهره های 
راه یافته به مجلس نهم در دور دوم نیز جالب توجه 
بود. از 25 نفر راه یافته به مجلس تنها دو نفر از 
فهرست موسوم به صدای ملت )نزدیک به على 
مطهری( و سایرین از فهرست های منتسب به 
اصولگرایان بودند. همچنین یک مقایسه از میزان 
آرای منتخبان در دور دوم انتخابات مجلس نشان 
مى دهد میزان آرای نفر اول در انتخابات دوازدهم 
]بیژن نوباوه[ از میزان آرای نفر بیست و یکم در دور 
دوم انتخابات مجلس نهم ]مهرداد بذرپاش[ هم 
کمتر است.  بیژن نوباوه در انتخابات مجلس نهم 
نیز در دور دوم ]به عنوان نفر اول با بیش از 491 
هزار رای[ به مجلس راه یافت با این تفاوت که میزان 

آرای او حدود 1.8 برابر میزان رای فعلى او بود.
در مجموع مى تــوان گفت اگرچه دور دوم همه 
معمولًا  مجلس  در  خــصــوص  بــه  انتخابات ها 
با استقبال کمتری برگزار مى شود اما زور این 
انتخابات به خاطر موارد متعددی کمتر از قبل بود و 
حالا با پایان یافتن فرایند انتخابات، دلسوزان ایران 
که دل در گرو منافع ملى دارند، باید برای بازگشت 
انتخابات به مدار اصلى که متضمن اصول اساسى 
انقلاب اسلامى و حضور گسترده آحاد مردم پای 

صندوق رأی باشد، فکر و عمل کنند.

چهره های شاخص جامانده 	 
اما جدای از موضوع مشارکت که باید در فضایى 
غیر احساسى و با صرف زمان به آن پرداخت و درس 
های مناسب را برای دوره های بعد به ویژه انتخابات 
ریاست جمهوری که حدود یک سال بعد برگزار مى 
شود گرفت، این انتخابات و منتخبان آن نکات قابل 
توجه دیگری هم داشت.برخى نامزدهای معروف 
که سال ها سابقه حضور در مجلس را داشتند، 
رای نیاوردند. با سابقه ترین آن ها محمد حسین 
فرهنگى با سابقه 5دور حضور در مجلس از تبریز 
بود یا حجت الاسلام میرتاج الدینى از همان تبریز 
که رای نیاوردند. در تهران هم وضعیت جالبى رقم 
خورد و سید نظام الدین موسوی نفر اول فهرست 
امنا)حامیان دولت ( به همراه سعید آجورلو نفر 
اول شانا و عطا بهرامى نفر اول فهرست صبح ایران 
موفق به کسب حداقل آرا برای ورود به بهارستان 
نشدند به ویژه موسوی که دوره قبل از نمایندگان 
پر سروصدای مجلس بود و برخى حواشى باعث 
شد بر سر زبان ها بیفتد. همچنین با وجود حضور 

حسن خجسته و اصغر پور محمدی از مدیران با 
سابقه   صداو سیما   در فهرست شانا، مردم تهران 
ترجیح دادند رای خود را شامل او نکنند و به افراد 

دیگری رای دهند.

ترکیب سیاسی نمایندگان تهران 	 
در پایان انتخابات دور دوم در تهران و تکمیل 
کرسى های تهرانى ها مى توان ترکیب سیاسى 
نمایندگان مجمع تهران را فعلا به شرح زیر نوشت:

مالک  قالیباف،  باقر  محمد  شانا:  اختصاصى 
خضریان،  على  کــوثــری،  اسماعیل  شریعتى، 
مرتضى آقاتهرانى، علیرضا سلیمى، زهره سادات 
لاجوردی، حسین روح الامینى و مجتبى زارعى 

) 9 نفر(
اختصاصى امنا: مجتبى رحماندوست)یک نفر(

صبح ایـــران و شـــورای وحـــدت هیچ نماینده 
اختصاصى نداشتند.

ــراک شــانــا و امــنــا :محمد ســـراج ،حسین  ــت اش
صمصامى، محمود نبویان، رضا تقى پور انوری، 

اسماعیل کوثری )5 نفر(
اشتراک امنا و صبح ایران: سید محمود نبویان، 
ا...  روح  ثابتى،  امیرحسین  رســایــى،  حمید 
ایزدخواه، مهدی کوچک زاده، کامران غضنفری، 
بیژن نوباوه، ابوالفضل ظهره وند، احمد نادری، 
ابراهیم عزیزی، سمیه رفیعى، پیمان فلسفى، 
ابوالقاسم جـــراره، مرتضى محمودی و زینب 

قیصری) 15 نفر(
اشتراک شانا و صبح ایران: رضا تقى پور انوری

اشتراک شورای وحدت و صبح ایران : متکى
ــران: سید محمود  اشتراک شانا، امنا و صبح ای

نبویان )یک نفر(

سیر نزولی تعداد نمایندگان زن مجلس	 
مجلس  منتخبان  وضعیت  در  دیگر  نکته  ــا  ام
دوازدهم، موضوع جنسیت آن هاست به گونه ای 
که مى توان گفت حاصل انتخابات تا همین حالا 
شکل گیری مردانه ترین مجلس پس از دهه ۶0 
است. در حوزه تهران که 30کرسى داشت تنها 
ــادات لاجـــوردی، سمیه  3خانم شامل  زهــره س
رفیعى و زینب قیصری موفق شدند وارد مجلس 
شوند. پیش از این در سه مجلس اول انقلاب 4 
کرسى به زنان اختصاص پیدا کرد و در دوره های 
بعد از دولت هاشمى نیز به مرور در بعضى شهرهای 
ــزرگ مثل اصفهان، مشهد، تبریز و ارومــیــه و  ب
همچنین برخى شهرهای کوچک تر، تعدادی از 
زنان به مجلس راه یافتند.نبود نمایندگان زن در 
بعضى شهرهای دیگر هم نمود داشته است. در 
اصفهان از مجلس چهارم به بعد حداقل یک زن در 
میان منتخبان قرار داشته است. حتى در مجلس 
دهم بعد از اخراج مینو خالقى از مجلس، ناهید 
تاج الدین در میان نمایندگان باقى ماند. اما حالا 
مردم اصفهان هم به سال 13۷0 برگشتند و بعد 
از 32سال هیچ زنى از مرکز این استان به مجلس 
راه نیافته است.در مجموع در این دوره تنها 14 زن 
به مجلس راه پیدا کرده اند. این تعداد یعنى این که 
زنان بدون کمک مردان، حتى نمى توانند یک طرح 
به مجلس ارائه کنند زیرا ارائه یک طرح به مجلس 
نیاز به امضای 15 نماینده مجلس دارد.  پیش از 
این رکورد بیشترین حضور زنان در مجلس با حضور 
1۷ نماینده زن متعلق به دوره دهم بــود؛ البته 
مجلس یازدهم در ابتدای شکل گیری 1۷ نماینده 
زن داشت که با فوت فاطمه رهبر، این تعداد به 1۶ 
نماینده زن کاهش پیدا کرد.زهرا سعیدی مبارکه 

در حالى نماینده مبارکه شد که با رقیب خود 
کمتر از 10رای اختلاف داشت و رقیب او هنوز 
مدعى بازشماری آرا و تغییر منتخب مردم مبارکه 
در مجلس است که البته این اتفاق بعید به نظر 
مى رسد.  بهشید برخوردار، منتخب زرتشتیان، 
اولین زن غیرمسلمانى است که نماینده مجلس 
شورای اسلامى شده است. ساری و بندرعباس 
در این دوره برای اولین بار حضور یک نماینده 
زن را تجربه مى کنند. مجلس دوازدهــم شورای 
اسلامى یک نکته جالب هم دارد و آن حضور 
اولین بار و همزمان یک خواهر و برادر به عنوان 
نماینده است. براین اساس ابوالقاسم جراره که 
در چندین فهرست از جمله فهرست امنا، جمعیت 
جوانان انقلاب و صبح ایران از حوزه تهران حضور 
داشت، در این انتخابات توانست با اخذ 288هزار 
و ۷۷1 رای، یکى از کرسى های مجلس را به 
دست آورد و راهى بهارستان شود. این در حالى 
است که فاطمه جراره )خواهر ابوالقاسم جراره( 
که در دوره هــای متوالى به عنوان نماینده مردم 
بندرعباس در شورای اسلامى شهر بندرعباس 
حضور داشــت، بــرای انتخابات مجلس شورای 
اسلامى نام نویسى کرد و توانست در انتخابات 
اسفندماه با ۷0214 رای به عنوان اولین بانوی 
هرمزگانى راهى بهارستان شود. از بین منتخبان 
ــم در حوزه انتخابیه  راه یافته به مجلس دوازده
تهران نیز کامران غضنفری، امیرحسین ثابتى 
منفرد، محمد سراج، ابوالفضل ظهره وند، حسین 
صمصامى، پیمان فلسفى، مرتضى محمودی، 
زینب قیصری و مجتبى زارعى برای نخستین بار 
از این حوزه بر صندلى مجلس جلوس مى کنند. 
به عبارتى از بین 30 منتخب تهرانى راه یافته به 
مجلس 9 چهره جدید هستند. همچنین بررسى 
آرای منتشر شده نشان مى دهد که 3 منتخب 
مجلس دوازدهــم در دور دوم، رأی شان زیر 20 
هزار بوده است که رای بسیار پایینى برای نماینده 
مجلس که مى تواند در همه امور اظهار نظر کند و 
رای مساوی با نمایندگان دیگر دارد به شمار مى 

رود. این منتخبان و آرای آن ها به شرح زیر است؛
شبستر:  انتخابیه  حـــوزه  از  طــاهــری  محمود 
19.295 رأی/رحیم کریمى از حوزه انتخابیه 
سمیرم: 13.۶55 رأی/اکبر پولادی باغبادرانى 

از حوزه لنجان: 1۷.9۷2
در مجموع به نظر مى رسد مجلس دوازدهم نسبت 
به مجلس یازدهم بر خلاف ظاهر امر و تبلیغاتى 
که برخى گروه های تندرو مى کنند، معتدل تر از 
گذشته خواهد بود و ترکیب منتخبان نیز نشان 
مى دهد گــروه های تندرو حائز اکثریت در این 
مجلس نخواهند شد. هرچند برخى افراد منتخب 
سروصدای زیادی خواهند داشت و همین ممکن 
است چهره و ویترینى از مجلس نشان دهد که 
برداشت تندروی از آن بشود اما ترکیب فراکسیون 
ها در آینده به ویژه وزن حداکثری افراد معقول و 
معتدل و عقلای اصولگرا، اصلاح طلب و مستقلین 
باعث مى شود تا خروجى عملى مجلس به سمت 
اقدامات تند و خلاف مصالح و منافع کشور سوق 
پیدا نکند و یک بالانس سیاسى مناسب شکل 
بگیرد. ایران در ماه های آینده روزهای حساسى را 
در پیش دارد. جنگ غزه همچنان همچون کلاف 
در هم پیچیده ای ادامــه داشته و منطقه و مردم 
مظلوم غزه در آتش خودخواهى و خوی جنایتکار 
رژیم صهیونیستى و نتانیاهو مى سوزند، انتخابات 
آمریکا و احتمال انتخاب ترامپ را در کمتر از ۶ ماه 
دیگر داریم، وضعیت معیشتى مردم تعریفى ندارد، 
درگیری های اجتماعى در خیابان هم کم نیست و 
در این شرایط چشم امید به مجلس جدید است تا با 
ابتکارات و نیرویى تازه بتواند بخشى از بار سنگین 
اداره کشور را سبک کند  و امید را به جامعه امروز 
ایران تزریق نماید. در چنین اتمسفری، تندروی 
مى تواند همچون یک کاتالیزور بر شدت آتش های 
داخلى و تنش های خارجى بدمد که قطعا مطلوب 

هیچ فرد دلسوز ایرانى نیست.

 آرایش سیاسی مجلس دوازدهم
با اعلام نتایج مرحله دوم انتخابات مجلس و تعیین تکلیف حوزه های 
انتخابیه باقی مانده، نگاهی به منتخبان مجلس دوازدهم و چهره های 
شاخص راه نیافته انداختیم و سهم هر کدام از فهرست های انتخاباتی 

را بررسی کردیم

گرایشمیزان آرانامحوزه انتخابیه

امنا-صبح ایران2۷1094بیژن نوباوه وطنتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا24892۷محمد سراجتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا-صبح ایران239۷19ابوالفضل ظهره وندتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا23۶921حسین صمصامى مزرعه آخوندتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

شانا230033زهره سادات لاجوردیتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا-صبح ایران22۷۷3۶احمد نادریتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا-صبح ایران225۶0۷ابراهیم عزیزیتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا-صبح ایران222544سمیه رفیعىتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا-صبح ایران218910پیمان فلسفىتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا-صبح ایران218۷۷1ابوالقاسم جرارهتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا-صبح ایران2118۶0سیدمرتضى محمودیتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا2111۶9مجتبى رحمان دوستتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

شانا2008۶5عبدالحسین روح الامینى  نجف آبادیتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

شانا200380مجتبى زارعىتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

امنا-صبح ایران199208زینب قیصریتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

شانا198835علیرضا سلیمىتهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس


